1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №20»  х. новый Сад  Тахтамукайского района

Протокол №4 заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

20.12.2022

Присутствовали:

Председатель комиссии — А.А. Емтыль - директор школы

Члены комиссии:

И. В. Ахметдянова– зам. директора по ВР, ответственный за организацию питания в

школе

Р.Б. Султан – председатель ПК

О.Б. Мартыненко– учитель начальных классов

Н.А. Кравченко– председатель общешкольного родительского Совета

Повестка дня:

1. Анализ мероприятий по контролю качества организации питания в школе

(родительские рейды, результаты анкетирования)

2. Проверка организации работы школьной столовой (меню, накрытие, качество

пищевой продукции, соответствие гигиеническим требованиям)

Слушали: По первому вопросу слушали И.А. Ахметдянову., заместителя директора

по ВР, которая рассказала об основных проведенных мероприятиях по контролю

организации питания в школе.

1. Родительские рейды по проверке питания проводятся регулярно -1 раз в месяц.

Анализ актов показал удовлетворенность родителями организацией школьного питания.

Отмечено, что все сотрудники строго соблюдают требования СанПиН (находятся в

столовой в средствах индивидуальной защиты - масках, перчатках, имеют головные

уборы).

2. Классным руководителям провести классные часы о правильной и здоровой

пищи.

3. Работа классных руководителей. Отмечено, что все классные руководители

ведут работу по организации питания все сопровождают детей в столовую, контролируют

прием пищи.

4. Работа по обеспечению бесплатным питанием обучающихся начальных классов

и обучающихся льготных категорий. Все дети начальных классов и льготных категорий

обеспечиваются бесплатным питанием. Учет выдачи бесплатного питания организован с

помощью разработанного в школе табеля учета питания для 1-4 и 5-9 классов.

 На момент проверки установлено: в наличии имеется график (питания) приёма

пищи;  сотрудник школьного буфета в униформе, защитной маске и перчатках;

составленное меню и качество приготовления пищи в соответствии с требованиями;

организовано бесплатное горячее питание обучающихся 1- 4 классов; детей из

2

многодетных семей, опекаемых детей, детей инвалидов и из малообеспеченных семей;

дети с ОВЗ получают двухразовое питание. Все дети приходят в школу организованно в

сопровождении классного руководителя классные руководители начальных классов

особенно тщательно контролируют мытье рук перед приемом пищи. Питание

организовано при соблюдении правила разведения потоков обучающихся. в наличии вся

документация по предоставлению горячего бесплатного питания младших школьников;

опросили детей о качестве пищи. Большинство ребят сказали, что еда вкусная.

Постановили:

1. Классным руководителям приходить со своими классами и контролировать

прием пищи детьми.

2. Работнику столовой обратить внимание на время начала накрытия во избежание

остывания еды. Контролировать качество приготовления и хранения блюд (соль,

консистенция, высыхание)

3. Продолжить работу по опросу родителей.

4.Школьный буфет соответствует требованиям, предъявляемым

нормативноправовыми актами. Оценка работы школьного буфета признана хорошей.

Председатель комиссии:

    А.А. Емтыль

Члены комиссии по питанию:

Р.Б.  Султан

И. В. Ахметдянова

О.Б. Мартыненко

Н.А. Кравченко